ДУМА ЧУСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 марта 2025 года                                                                                                 N 94

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Чусовского муниципального округа Пермского края,

Дума Чусовского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Чусовского городского округа от 09 декабря

2019 N 69 «Об утверждении положений о гербе и флаге муниципального

образования «Чусовской городской округ» следующие изменения:

1.1. в наименовании решения слова «Чусовской городской округ»

заменить словами «Чусовской муниципальный округ Пермского края»;

1.2. пункт 2.1. Положения о гербе муниципального образования

«Чусовской муниципальный округ Пермского края» (далее – Положение о

гербе) дополнить предложением:

«В вольной части – основные фигуры из композиции гербового щита

Пермского края.»;

1.3. пункт 2.2. Положения о гербе  дополнить предложением:

«Вольная часть обозначает региональную принадлежность Чусовского

муниципального округа к Пермскому краю.»;

1.4. пункт 3.2. Положения о гербе изложить в редакции:

«3.2. Воспроизведение Герба независимо от назначения и случая

использования допускается с дополнительными элементами (золотой

земельной короной о пяти видимых зубцах: чередующихся трех заостренных и

двух листовидных, вольной частью) или без дополнительных элементов, в виде

одного щита. Изображения Герба как в виде одного щита, так и с

дополнительными элементами являются равнозначными, равноценными и

равно приемлемыми во всех случаях официального использования.»;

1.5. дополнить Положение о гербе изображениями согласно приложениям

1, 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

О внесении изменений в решение Думы

Чусовского городского округа от 09 декабря 2019

N 69 «Об утверждении положений о гербе и флаге

муниципального образования «Чусовской

городской округ» (в редакции от 19.12.2024 N 49)

2

3. Решение обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт

Чусовского городского округа».

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя

комиссии социально-экономического и территориального развития Думы

Чусовского муниципального округа Пермского края.

Председатель Думы Чусовского

муниципального округа Пермского края     К.А. Адаменко

Глава муниципального округа – глава администрации

Чусовского муниципального округа Пермского края    С.В. Белов

Приложение 1

        к решению Думы Чусовского

        муниципального округа

        Пермского края

        от 20 марта 2025 N 94

Изображение Герба

Чусовского муниципального округа Пермского края без вольной части

       Приложение 2

       к решению Думы Чусовского

       муниципального округа

       Пермского края

                 от 20 марта 2025 N 94

Изображение Герба

Чусовского муниципального округа Пермского края с вольной частью